Hanc representant plures figuræ apud Nitsch. t. III, fig. 18.

7. *Frustulis coadunatis.*

7. *C. Novilunar is*, frustulis novilunaribus angustissimis hyalinis medio luteo-fasciatis. Ag. Bot. Zeit. 1826.

Ad Carlsbad, ubi defluit aqua calida ex Hospitals Brunnen, ad fundum.

Stratum luteo-fuscum, supra arena expansum, parum mucosum. Frustula novilunaria, angustissima, acuta, diametro 6:pllo longiora, hyalina, excepta fascia media irregulari.

8. *C. Appendiculata*, frustulis novilunaribus angustis luteis ad utrumque apicem globiferis, globo hyalino.

Ag. Bot. Zeit. — Algues Europ. I.

Ad Carlsbad.

Conjunctam me reperisse non memini, sed frustula aperte dimidiata, et ideo initio conjuncta.

9. *C. Ventricosa*, frustulis cymbiformibus ventricosis luteis ad utrumque apicem globiferis, globo hyalino.

Reperi ad rupem verticalem frigidam extra aquam, prope fontem Bernardi ad Carlsbad.

Stratum gelatinosum; grumosum, dilute luteum, lineam crassum, in latitudinem palmarem unipedalem expansum. Frustula duo conjuncta formant corpus ellipticum, medio commissura longitudinali, obscure luteo-coloratum, ad utrumque apicem globulo hyalino instructum; dein separantur et seorsim vivunt facie plana, margine sepe striata, quasi *Cypræa*.

A. *C. appendiculata* latitudine dupla, globulo minore et habitu ventricoso dignoscitur, a *C. coffeiformi* statura duplo minori et appendice globuloso.

10. *C. Cymbiformis*, frustulis cymbiformibus obtusis subcurvis hyalinis medio luteo globulo hyalino dorsali.

In Tursosis Scaniæ, ut ad Stångby, Mense Junio 1828 inter alias Diatomeas.

Inter *C. coffeiformem*, quæ angustior, et *C. no-* vilunarem, quæ latior, media, singularis globo dorsali.

Frustula initio per hinc conjuncta, dein separata, et tum parum concava. Interdum duo globi uno ad quodque latus fasciæ, inter fasciam et apicem.

Motus non certe a me observatus. Quem vidi tam fuit abruptus, ut pro mechanico haberi posset.

Hujus loci videntur corpora, quæ pinxit Lyng-
bye mixta cum *Ech. olivacea*, tab. 70 C. fig. 4. et
quæ descriptis et pinxit Leiblein B. Z. 1830 p. 327 t. 8.

12. *C. Fulva*, frustulis cymbiformibus ventricosis, totis luteis.

Bacillaria fulva Nitsch tab. III fig. 8—19, qui-
busdam figuris forsitan exclusis.

In aquis Saxonie legit Nitsch.
Species a me non visa.

13. *C. Phænicenteron*, frustulis cymbiformibus hyalinis, humore interno figurato-purpureo.

Bacillaria Phænicenteron Nitsch t. IV.

In aquis Saxonie legit Nitsch.

14. *C. Reniformis*, frustulis reniformibus bi-
natim coherentibus.

In aquis circa Würzburgum, inter alias Diatoma-
ceas inventis Leiblein, et in fluvio Neckar Martens.

— 11 —

In Bot. Zeit. 1830 a *Leiblein* descripta pag. 315,
et picta tab. fig. 2.

15. *C. Operculata*, frustulis hemisphaericis in
spharam coadunatis. Ag. Bot. Zeit. 1827.

Ad *Carlsbad*, in rupe verticali ad fontem *Bernardi*.

Species maxime singularis, cum *Cymbella ventricosa* in eodem strato gelatinoso commixtam vidi. Initio exhibet spheras vel globos luteos opacos, in quibus tamen sutura transversalis cerni potest, quasi circumscissa vel operculata, altero nimurum dimidio minore. Dein scinduntur utræque hemisphaeræ, altero latere tamen cohærentes, ut pyxis quedam operculata.

3. *Frustulis sigmoideis.*

16. *C. Sigmoidea*, frustulis elongatis sigmoideis apicibus hyalinis.

Bacillaria sigmoidea, Nitsch. tab. VI.

In aquis Germaniae.

17. *C. Scalprum*, frustulis sigmoideis luteis fascia longitudinali hyalina.

Navicula Scalprum, Gaill. msct. (Cfr. Turp. mém.).

In fossis forsitan marinis (*Dans les Bassins ad Havre et Dieppe*).

Forma maxime similis et proxime collocanda *C. sigmoidea*.

II SCHIZONEMA.

Cymbella in series longitudinales dispositæ mucō membranacea filiformi circumdatas, simplices vel ramosas.

Girodella Gaill. — *Schizonema* et *Monema* Grev.

— *Spermogonia* Bonnem. — *Schizonema*, *Gaillonella*, *Gloianema* genera confusa a Bory.

Ut Limaces testacei a Limacibus nudis, ut Zoo-
phyta ab Hydris diversa sunt, ita *Schizonema* a *Cym-
bella*. *Cymbella* enim, ut illud genus in anteriori para-
grapho definivimus, corpuscula continet in mucō dif-
formi et absque ordine sparsa. *Schizonema* vero con-
tinet omnino similia corpuscula, sed in series longi-

tudinales coordinata, ita tamen ut mucus has series involvat in filum membranaceum discretum condensatus. Densitas vero hujus muci varia est in variis speciebus, ita ut in quibusdam fila et rami omnino discreta sint, fere ut filum *Bangiæ* vel *Vaucheriae*, in aliis tam fluidus, ut nulla membrana series corpusculorum circumdare videatur.

Series corpusculorum plures vel pauciores sunt parallelæ, quo numero crassitie filii determinatur.

Boryus vix ullam speciem hujus generis, speciebus alias etiam in Gallia ditissimi, ex autopsia cognovisse videtur. Quod inde colligo quod *Confervam eamoidem* ad genus suum *Gaillonellæ* (*Meloseiræ Ag.*) longe a *Schizonemate* et ideo a *Conferva comoide* Gaill distans, retulerit. Unde factum est, ut multa de hac *Conferva comoide* et ejus originè contra *Gaillonum* intrepide fabulatur, quæ unicuique, qui has Algas vel semel viderit, maxime jocosa appareant; ut mox videbimus.

Nitschia debemus cognitionem primam *Cymbellarum*, qui tamen cum longe a mari degeret, non cognoscere potuit *Schizonemata*. *Lyngbyo* et *Smittio* primum debemus accuratiorem quandam cognitionem *Schizonematum* (*Bangiarum Lb.*) quorundam, qui contra *Cymbellam* non cognoscebat, unde ab his oculatissimis observatoribus de relatione singulari *Cymbellarum* et *Schizonematum* nulla nobis notitia relecta est.

Cymbella liberæ jam mihi notæ erant (generico nomine *Frustulæ* descriptæ), cum 1823 ad Holmiam *Schizonematis* species inveni, quæ cum membranâ fili vix perceptibili esset induta, quasi ex sola concatenatione *Cymbellarum* consistere videbatur. Collatis ceteris speciebus *Schizonematis*, structura hæc singularis mihi statim clara erat. Cum autem jam antea in dissert. mea de *Met. Algar.* eam statuisse legem, ut *Algæ* inferiores organa sint algarum superiorum (ut et plantarum generationis), hanc meam observationem minimæ abnormem, sed novum argumentum hujus legis esse intellexi; et hunc characte-

rem, *Schizone mata*, scilicet esse, a *Cymbellis*, quasi organis constituta, in *Systema meum*, a:o 1824 editum, protuli.

Eodem anno 1823 *Gaillonijs Confervam Comoidem Gaill.* (*Schizone matis*, speciem) in mari invenit, simul cum veris *Cymbellis*. Bene intellexit corpuscula in filo *Confervæ* esse ejusdem generis ac corpuscula libera, (*Naviculas* vocat), quæ pro animalculis habuit. Sed inde, et ex quibusdam aliis observationibus ab eo institutis, collegit, *Confervam vel Schizone na* ita exstisset, ut *Cymbellæ* antea liberæ et se se moventes in series sese collocaverint, mucum exsudasse, et inde induisse formam illam filiformem. Quin, imo contendit, istas *Cymbellas* iterum e *Conferva* emigrare se vidisse, dilatari, ovula parere, et hæc ovula in statu maternam etiam sensim crescere. — Quæ doctrina, quam equidem nec adoptavi, nec omnino rejiciendam esse puto, quæ repetitis observationibus examinetur mibi certe digna videtur.

Sed hæc doctrina, ad Algas etiam perfectiores a *Gail lionio* extensa, acerrimos invenit opposentes, *Turpinium* et *Boryum*, viros acutissimi ingenii et magnæ auctoritatis, utrosque me isti pugnæ imminentes; quare antequam ad eorum de *Theoria Gailloniæ* judicium ulterius progrediar, quædam de meis, quæ hoc spectare possunt, assertis et observationibus necessario præmittenda esse videntur.

In dissertatione mea de *Metam. Algar.* (Lundæ 1820) observationem attulèram, qua globuli antea discreti in filum dein coalescerent, ita plantam novi generis algæ aut fungi formantes. Qui casus omnino analogus est *Theoriæ Gailloniæ* postea propositæ; a me tamen omnino ut singularis, et quasi exceptio, commemoratus, et nullo modo ut norma formationis *Algarum* *) aut perfectiorum plantarum.

Ut normale contra, et toti regno vegetabili com-

*) Hunc singularem modum formationis Algæ, vel si mavis Fungilli, postea a:o 1825 acutissimus Desmazières in pluribus speciebus ejusdem generis obseruavit.

mune, in eadem dissertatione jam tunc statueram, omnia organa simplicissima plantæ cūjusdam, (Alga sit vel planta perfectior), non esse nisi Algas simplicissimas, leviter ex mutatis momentis ambientibus mutatas, quod postea in novissimo meo opere "Bot. Lärobok Malmö 1829—30" ulterius demonstrare conatus sum. Numquam vero et nullibi statui has Algas simplicissimas initio fuisse discretas, et dein juxta-positione quadam evoluisse et ita plantam formare compositam. Unde cernitur maxima inter meam et Gaillo-ni theoriam discrepancia.

Quantumvis hoc sit clarum, non intelligere voluerunt Turpinus et Boryus. Ille, in dissertatione Académie Parisiensi a 1825 obliterata, *Galloni* Theoriam a mea minime differre contendit, nisi quod ea entia, quæ animaculis composita utrosque nos habere dicit, a me ut veras plantas, a *Galloni* ut animalia exhibita esse *).

Constat itaque mihi tribuisse theoriam, quæ non mea est, sed *Galloni*. Contra vera mea theoria, nimurum plantam esse compositionem Algarum simpliciorum, est ista ipsa, quam idem *Turpinus* licet falsissimis observationibus suffultam, et singulari modo contortam, Académie Parisiensi eodem a:o 1825, me tunc non citato, sed plane præterviso, ut suam et novam obtulit.

Exstat ideo longe alia inter me et *Turpinum* contentio, nimurum duplex ista; *primum* uter *Turpinus*, qui de me nequidem siliuit, sed mihi alienam oratione inflixit theoriā, an equidem ipse, commune de compositione plantarum principium ab altero mutuaverit **); *secundo* utrum quæ propria argumenta ad hanc theoriā confirmandam attulerit *Turpinus* eam revera confirmaverint, an potius vana sint, et ex ignorantia algologiae plane confusa, et in multis

*) Vide Mém. du Mus. VIII. 4. p. 305. Cf. p. 302 et p. 324.

**) Hæc tamen theoria tantam nacta est auctoritatem, ut Societas Harlemensis Celeberrima examen ejus certamini cruditorum hoc anno dijudicandum subjecerit.

fere. Judicra. Quam contentionem cum non est hujus locjam relinquens ad theoriam Gaillonianam revertar.

Alter bojus theoriae opposens, Celeberrimus *Boryus*, *Gaillonum* non argumentis, sed irridendo subvertere conatus est. Quam parum autem *Borys* si quis *Gaillonio*, qui non tantum *Schizone mata*, et eam structuram, verum etiam *Cymbellas* (*Naviculas* G.), accuratissime observavit, et descriptis, irridere exinde satis patet, quod nec *Cymbellas*, nec *Schizone mata* propriis suis oculis lustrasse verosimile sit. *) Sed haec hactenus.

Licet *Schizone matis* species perfectiores evidenter gaudent tam sio ambiente membranaceo, quam *Cymbellis* inclusis in seriem dispositis, tamen membrana filii in speciebus inferioribus minus evidens est, et non nisi series *Cymbellarum* cohaerentes indules mucoso nondum in membranam putato. Haec differentia ratio est præcipua divisionis *Grevillii* in duo genera, *Schizonema*, et *Monema*, quæ ideo adoptare non potui quod transitus insensibilis est, limites itaque nulli. Corroborat vero istam in natura legem, qua organa initio rudimentaria sensim in perfectiora, et evidenter transeunt.

Species generis ita definiti, ita fere sunt, quarum tamen quædam ulterius eagent examini. Ex his ita speciebus unicam tantum mihi observare non contingit, paucas etiam vivas.

Divisionem generis in tribus nullam invenire potui.

*) Sunt *Boryo* tria distincta genera, *Schizone mata*, *Gloionema*, et *Gaillonia* (*Melosira* Ag), Confer vam Compendium Gaii, quæ aperte *Schizone matis* species est, in una pagina (p. 501. Dict. class. XI.) ad *Gloionema*, in altera pagina ad *Gaillonia* referat, nullobi vero ad *Schizone ma*. Quod manifeste iudicat, eum hanc plantam numer quam vivam observasse, licet se illam in in 10 vel 12 litoribus reperisse contendat, l. c. p. 501. Sine ultra hæsitatione affirmat, illam ideo *Cymbellas* continere, quod illæ aliunde in filium penetraverint (l. c. p. 474. et 502), itaque tantum esse accessoria.

sch. pumilum, filis aggregatis parallelis exsiccatione metallico nitentibus, cymbellis linearibus lanceolatis acutis. — Ag. in Bot. Zeit. 1824.

In mari Adriatico ad Venetiam legi, sexis ex *Uva latissima* increcentem. Caspes luteo-fuscus, subsessilis, angustula-tis, vel semi-uncialis. Fila (vel potius series *Cymbellarum*, quia in hac specie mucus non in membranam condensatus est) erecta, stricta, paralleliter infusciculos apice irregulariter 2—3—4-fidos congregata, rigida, fragilia. *Cymbellæ* angustissimæ, utrinque lanceolatae et acute, totæ luteæ. Color cæpitis recentis luteus, exsiccati dilute olivaceus, metallico nitens.

Varietatem vel formam fasciculis basi attenuatis apice dilatatis (Sch. *pumilum* *prudatum*, Bot. Zeit.) in similibus inveni locis vetiam ad Venetiam. Sch. *radicans*, filis ultra setacis brevissimis simplicibus in communi mucō induitis, cymbellis in plures series parallelas coadunatis et fila ita formantibus, linearis-lanceolatis et globo terminali utrinqe instructis. Ag. in Bot. Zeit. 1827. In mari.

In mari Adriatico circa Tergestum ad Algas majores. Caspes valde mucosus, sordide lutescens, subglobosus, vix unguicularis, lineatus, filis in mucō immersis, quasi radiantibus setam crassitq. superantibus, simplicibus, subclavatis, continentibus, plures series parallelas *Cymbellarum* vix membrana, tantum muco densiori, inclusas. *Cymbellæ* linearis-lanceolatae, ad utrumque apicem globulo instructæ.